
 
 
 

 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 

 
skříňka pro AED OZ D804 
 

Před instalací skříňky si pozorně přečtěte návod a potom postupujte dle instrukcí. Na poškození 
způsobené nedodržením návodu se záruka nevztahuje. 
 
skříňka slouží pouze k uložení AED, nikoliv ke kontrole funkčnosti AED.  
 
BEZPEČNOST 
Nikdy neinstalujte skříňku na přímé slunce. skříňka by měla být instalována do prostorů s teplotou od 0 
°C do 40 °C.  
 
Pro vyvarování se rizika vzplanutí nebo zasažení elektrickým proudem by skříňka neměla být vystavena 
otevřenému ohni. 
 
Po instalaci skříňky by měl být kolem volný prostor minimálně 13 cm, aby byla zajištěna správná 
ventilace vzduchu. 
 
Udržujte skříňku v bezpečné vzdálenosti od radiátorů a jiných zdrojů tepla. Neumisťujte skříňku v 
blízkosti jakýcholi zařízení generujících teplo. Neumisťujte cokoli pod nainstalovanou skříňku. 
 
Aby nedošlo k poničení skříňky, neumisťujte předměty do otevírací mechaniky skříňky.  
 
skříňka by neměla být umístěna v mokrém prostředí, ani by neměla být vystavena vysoké vlhkosti. 
 
Upevňovací materiál musí být přizpůsobený povrchu, na který je skříňka instalována.  
 
Výrobce ani distributor nejsou zodpovědní za špatnou instalaci, nehodu nebo zranění během instalace 
skříňky. 
 

HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 3, 170 00 Praha 7 
Spisová značka B5328 vedená u Městského soudu IČ: 25649761, DIČ: CZ25649761                       800 156 944 www.happyend.cz 



 
 
 

 
 

ZÁRUKA 
Rozmontovávání skříňky je zakázáno. 
 
Aby nedošlo k poničení skříňky, neumisťujte předměty do otevírací mechaniky skříňky.  
 
Opravy skříňky může provádět pouze kvalifikovaná osoba. 
 
Na poškození způsobené nedodržením návodu se záruka nevztahuje. 
 
Jakákoli manipulace či montáž kromě těch uvedených v návodu jsou zakázané a nevztahuje se na ně 
záruka. 
 
OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
skříňku ani obal nevyhazuje do směsného odpadu. Likvidace by měla proběhnout v místech k tomu 
určených. 
 
skříňka je vybavena bateriemi, jejichž technické parametry splňují Evropské směrnice 2006/66/CE a 
2008/103/CE. Použité baterie nelikvidujte spolu se směsným odpadem, ale použijte místa k tomu určená. 
 
UPOZORNĚNÍ 
V balení se skříňkou jsou obsaženy baterie. V případě použití jiných baterií než doporučených výrobcem 
hrozí nebezpečí výbuchu. 
 
Opravy a údržbu skříňky včetně výměny baterií, může provádět jen způsobilá osoba. 
 

INSTALACE 

 
 
 

HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 3, 170 00 Praha 7 
Spisová značka B5328 vedená u Městského soudu IČ: 25649761, DIČ: CZ25649761                       800 156 944 www.happyend.cz 



 
 
 

 
 

 
 
Identifikační štítek 

V případě nutnosti kontaktovat výrobce nebo distributora se ujistěte, že máte k dispozici sériové číslo 
skříňky. 
 
 
Počáteční otevření skříňky 
Před instalací skříňky na stěnu použijte malý šroubovák k jejímu otevření. 
 
Vsuňte šroubovák mezi dveře skříňky a její tělo.  
 
Otevřete dveře. Pozor, abyste nepoškodili skříňku. 
 

 
Opakujte stejné kroky na druhé straně skříňky. 
 
Instalace skříňky 
Nikdy neinstalujte skříňku na přímé slunce. skříňka musí být instalována ve vnitřních prostorech v 
souladu s instrukcemi výrobce defibrilátoru. 
 
Instalace musí být prováděna způsobilou osobou. 
 

HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 3, 170 00 Praha 7 
Spisová značka B5328 vedená u Městského soudu IČ: 25649761, DIČ: CZ25649761                       800 156 944 www.happyend.cz 



 
 
 

 
 

Pokud je skříňka instalována na veřejných místech nebo místech volně dostupných, instalujte ji na pevný 
podklad nebo sloup. Pamatujte, že instalace musí být v souladu s příslušnými místními zákonnými 
předpisy, zákony a normami. 
 
Upevňovací materiál musí být vhodně vybraný dle typu povrchu, na který je skříňka instalována.  
 
Zachovejte manipulační prostor v souladu s níže uvedeným schématem. 
 
Přesné rozměry skříňky jsou uvedeny na konci tohoto dokumentu v sekci Specifikace. 

 
Před skříňkou ponechte volný prostor 140 cm pro snadné otevření dvířek. 
 

 
 
 

HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 3, 170 00 Praha 7 
Spisová značka B5328 vedená u Městského soudu IČ: 25649761, DIČ: CZ25649761                       800 156 944 www.happyend.cz 



 
 
 

 
 

K označení otvorů pro montáž na stěnu použijte šablonu na předvrtání, která je připojena v balení.  
 

 
 
Položte šablonu na stěnu tak, aby šipka na šabloně byla viditelná a směrem nahoru. 

Vzhledem k podkladu použijte odpovídající metodu přimontování. 
 
Montážní metoda i materiál by měly udržet váhu 20 kg.  
 
Příklad instalace: 

 
Tloušťka hlavy šroubu a podložky by neměly překročit 8 mm. Použijte 3 otvory k upevnění skříňky. 
HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 3, 170 00 Praha 7 
Spisová značka B5328 vedená u Městského soudu IČ: 25649761, DIČ: CZ25649761                       800 156 944 www.happyend.cz 



 
 
 

 
 

Vložení baterií 

Vyjměte montážní šrouby pomocí elektrického šroubováku. 
 
Otevřete kryt baterií a zároveň dávejte pozor na napájecí kabel. 

Vložte čtyři připojené D-LR20 baterie. Dodržujte vyznačenou polaritu. 

 

HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 3, 170 00 Praha 7 
Spisová značka B5328 vedená u Městského soudu IČ: 25649761, DIČ: CZ25649761                       800 156 944 www.happyend.cz 



 
 
 

 
 

Ujistěte se, že skříňka je v provozu. Červená světla by měla blikat. 

 
Vložte zpět baterie s krytem nejdříve spodní hranou.  
Zašroubujte zpět pomocí elektrického šroubováku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 3, 170 00 Praha 7 
Spisová značka B5328 vedená u Městského soudu IČ: 25649761, DIČ: CZ25649761                       800 156 944 www.happyend.cz 



 
 
 

 
 

Umístění defibrilátoru 
Vsuňte defibrilátor dle obrázku a při tom přidržte popruh. 
 

V případě pohotovosti popruh umožňuje, aby se dal defibrilátor snadno vyjmout a zároveň držel 
bezpečně defibrilátor na svém místě. 
 
Zapečetění 
skříňka je dodávána se dvěma sadami pečetí.  
 
Pečeti indikují, že skříňka byla otevřena. 
 
Pravidelně kontrolujte stav pečeti. 
 
Aplikace pečeti 
Pevně uzavřete skříňku. Zkontrolujte, zda jsou dveře správně dovřené.  

 
Povrch skříňky musí být čistý, suchý a odmaštěný. 

HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 3, 170 00 Praha 7 
Spisová značka B5328 vedená u Městského soudu IČ: 25649761, DIČ: CZ25649761                       800 156 944 www.happyend.cz 



 
 
 

 
 

 
Odstraňte ochrannou fólii z pečeti.  

 
Přilepte pečeť na skříňku a dveře skříňky dle obrázku. Pečeť musí být přilepena na obou stranách 
skříňky. 

 
Piktogramy 
Série piktogramů vytištěná na dveřích skříňky označuje postup 
v případě nouze. 
 
Ujistěte se, že jste zapsali SOS číslo permanentním 
popisovačem. 
 
 
 
HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 3, 170 00 Praha 7 
Spisová značka B5328 vedená u Městského soudu IČ: 25649761, DIČ: CZ25649761                       800 156 944 www.happyend.cz 



 
 
 

 
 

POUŹITÍ 
Noční režim 
skříňka je vybavena detektorem světla. Při nedostatku světla v okolním prostředí začne na skříňce blikat 
bílé světlo pro její snazší lokalizaci. 
 
Stav pohotovosti 
Červené světlo signalizuje otevření dveří blikáním. 
 
Pokud je skříňka vybavena zvukovým alarmem, alarm se spustí na 3 minuty po otevření. 
 
Pro vypnutí alarmu zavřete dveře. 
 
Nouzové použití 
V případě nehody vyžadující použití defibrilátoru zavolejte záchrannou službu. 
 
Mluvte silným, jasným hlasem, popište situaci a určete lokaci. 

 
Otevřete dveře skříňky tahem k sobě.  
 
Začnou blikat červená světla. V případě vybavení skříňky alarmem se na 3 minuty spustí. 

Vyjměte defibrilátor, jděte k postiženému a dále se řiďte instrukcemi defibrilátoru. 
 
Po nouzovém použití 
Neumisťujte defibrilátor zpět do skříňky, aniž byste ho uvedli do aktivního stavu. 

HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 3, 170 00 Praha 7 
Spisová značka B5328 vedená u Městského soudu IČ: 25649761, DIČ: CZ25649761                       800 156 944 www.happyend.cz 



 
 
 

 
 

Při tomto úkonu se řiďte pokyny výrobce defibrilátoru. 
Výrobce je schopen vám s reaktivací defibrilátoru pomoci. V případě potřeby ho kontaktujte. 
Po reaktivaci umístěte defibrilátor zpět do skříňky dle instrukcí “Umístění defibrilátoru”. 
Umístěte novou pečeť dle instrukcí uvedených v sekci “Zapečetění”. 
 
Údržba skříňky 
Na čištění povrchu skříňky použijte měkkou navhlčenou utěrku.  
 
Pro otírání prachu použijte měkkou čistou a suchou utěrku. Na čištění nepoužívejte chemické produkty a 
čističe, mohou poškodit skříňku. 
 
Pozor na poškození poškrábáním. Naražení skříňky na tvrdý předmět může způsobit její poškození. 
 
Nepoužívejte jakékoli vysokotlaké čištění. 
 
Pravidelně kontrolujte stav pečeti. 
 
V případě porušení pečeti zkontrolujte, zda je defibrilátor kompletní a připravený k okamžitému použití. 
V případě jakýchkoli pochybností kontaktujte distributora defibrilátoru. 
 
Odstranění závad 
Červená světla neblikají, i když jsou vložené baterie: 

● zkontrolujte správnou polaritu baterií 
● zkontrolujte zapojení kabelů vedoucích od krytu baterií 
● vyměňte baterie 
● kontaktujte distributora 

Při snížených světelných podmínkách nesvítí bílé světlo 

● vyměňte baterie 
● kontaktujte distributora 

Při otevření skříňky neblikají červená světla 

● vyměňte baterie 
● kontaktujte distributora 

Alarm nevydává žádný zvuk při otevření skříňky 

● zkontrolujte nastavení alarmu na identifikačním štítku 
● vyměňte baterie 
● kontaktujte distributora 

 
 
 
 
 

HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 3, 170 00 Praha 7 
Spisová značka B5328 vedená u Městského soudu IČ: 25649761, DIČ: CZ25649761                       800 156 944 www.happyend.cz 



 
 
 

 
 

Technická specifikace 
 

 
Hmotnost baterií v balení se skříňkou 

● X2A100-XX000: 3,3 kg 
● X2A100-XX100 (skříňka s alarmem): 3,6 kg 

Materiál 

● dveře: polykarbonát 
● tělo: ABS plast 
● držák: ABS plast 

Technické parametry 
Zdroj napájení: 4 D-LR20 alkalické baterie, minimálně 13 Ah 
Spotřeba energie 

● X2A100-XX000: minimum 0,8 mA, maximum 75 mA 
● X2A100-XX100 (skříňka s alarmem): minimum 0,8 mA, maximum 450 mA, hlasitost alarmu 90 dB 

ve vzdálenosti 1 metr 

HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 3, 170 00 Praha 7 
Spisová značka B5328 vedená u Městského soudu IČ: 25649761, DIČ: CZ25649761                       800 156 944 www.happyend.cz 



 
 
 

 
 

 
skříňka funguje samostatně po vložené baterií déle než jeden rok. 
 
Provozní teplota a vlhkost: 
Minimální teplota: 0°C 
Maximální teplota: 40°C 
Relativní vlhkost: 95 % bez kondenzace 
 
Maximální nosnost skříňky: 5 kg 
 
Maximální nadmořská výška použití: 2000 m. 
 
 
 

HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 3, 170 00 Praha 7 
Spisová značka B5328 vedená u Městského soudu IČ: 25649761, DIČ: CZ25649761                       800 156 944 www.happyend.cz 






